
ANUNCIO
TABLÓN EDICTAL MUNICIPAL 

La Alcaldía Presidencia ha dictado lo siguiente
______________________________________

DECRETO Nº 1043-A/2016

Considerando el Decreto nº 434-A/2016, de fecha 30 de marzo de 2016, por el que se declara válido
el procedimiento y se aprueba la constitución de la Bolsa de Trabajo de Técnico de Educación
Infantil para el Ayuntamiento de Barbastro,

A la  vista  de la  estimación del  recurso de reposición interpuesto por  Dª Noelia  Lacoma Ortiz,
mediante Decreto 931-A/2016,

Por todo lo anterior, y de conformidad con el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del
Empleado  Público,  aprobado  por  Real  Decreto  Legislativo  5/2015,  de  30  de  octubre;  el  Real
Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores; la Ley 7/99, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón;
Ley 7/85, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local; Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo Común, y el resto del
ordenamiento jurídico, esta Alcaldía-Presidencia:

RESUELVE

PRIMERO.- Modificar el orden de la Bolsa de Trabajo en los siguientes términos:

Apellidos y Nombre Puntuación
Final Fase de

Oposición

Puntuación
Final Fase de

Concurso

Calificación
final

    
ABADIA SOLANS LAURA 43 40,00 83,00
CASTILLON  LOSCERTALES,  GEMMA
ESTHER 41 40,00 81,00
SERRANO SALILLAS, MARIA ISABEL 44 36,68 80,68
MUR MONCLUS, LETICIA 40 37,13 77,13
CASAS LARRAÑETA, MARIA LUISA 43 33,41 76,41
LABAZUY TORRES, CONCEPCION 36 40,00 76,00
BONED FUENTES, SANDRA 45 29,97 74,97
BUIL CORONAS, PATRICIA 41 31,42 72,42
FINESTRA ESPUÑA, BEGOÑA 49 21,74 70,74
SALLAN ABAD MONICA 39 29,21 68,21
BERROY GUTIERREZ, EVA 41 26,29 67,29
RAMOS MARTINEZ, MARIA CARMEN 47 20,16 67,16
IZUEL GONZALEZ, PAULA 34 30,43 64,43
NAYA CAVERO, ELSA 44 20,31 64,31
ALLUE BRUNED, ALBA 39 24,60 63,60
FERNANDEZ SOLANS MARIA DOLORES 36 26,57 62,57
GAVIN SAMPIETRO ROCIO 37 25,35 62,35
COVARRUBIAS LOBON, ANDREA 39 22,47 61,47
CALVO SERRA, LAURA 48 12,54 60,54



MUR GALLAN, PATRICIA 46 13,82 59,82
TRELL COSCUJUELA, CRISTINA 44 15,27 59,27
ANDREU GARCIA, PATRICIA 36 22,45 58,45
RUIZ LAPORTA, LOURDES 36 22,41 58,41
JARA PADIAL, PATRICIA 43 15,17 58,17
CAMBRA CLAVER, ELSA 41 17,04 58,04
ENJUANES PUEO, MIRIAM 41 16,84 57,84
RIOS BALLARIN, URSULA 43 14,82 57,82
HERNANDEZ GIL CAROLINA 39 18,40 57,40
BISPE ARAZO, MARIA INMACULADA 40 17,10 57,10
POLO IBARZ, VIRGINIA 42 15,00 57,00
LOPEZ LOZANO, ROSA MARIA 37 19,63 56,63
GRASA BAYASCAS, MARIA 42 14,41 56,41
LANAU ALEGRE, LUCIA 44 11,48 55,48
LOPEZ RINA, YESSICA 38 17,26 55,26
LANAU FORGA MIRIAM 42 13,17 55,17
CASTILLO CASAUS, MARIA NIEVES 42 13,15 55,15
ALBACETE MARCUELLO, TANIA BARBARA 43 12,10 55,10
IZAGA GRACIA, ANA 30 24,90 54,90
LLARAS MAZA, CARLA 45 9,82 54,82
MARTINEZ PEREZ, LUCIA 40 14,77 54,77
DELGADO ESPAÑOL, MARTA 41 13,45 54,45
NASARRE RAMIREZ LORENA 39 15,38 54,38
TENA BALDELLOU, MARTA 39 15,20 54,20
MARSANS MALUQUER, CRISTINA 41 13,15 54,15
CILLA CAMPOS, MARTA 39 15,00 54,00
BUJALANCE VERGARA, RAQUEL 36 17,79 53,79
ROMERO VI ﾑUALES, ISABEL 38 15,19 53,19
MONTANER LAHILLA, LOURDES 43 10,00 53,00
LABADIA MORENO, PILAR 45 7,91 52,91
LACOMA ORTIZ, NOELIA 34 18,70 52,70
GIRON NASARRE, MARÍA 45 7,47 52,47
LAMPRE OTAL, ELISA 41 10,96 51,96
BERGUA ABAD, MARIA 37 14,76 51,76
BAÑES BISBAL, HELODIA 41 10,51 51,51
SANCHEZ ESPLUGA, ISABEL 40 11,43 51,43
VAL TOQUERO, CRISTINA 40 11,21 51,21
PLAZA PEREZ, MARIANA 36 15,15 51,15
MIRANDA BAFALUY, MARIA 35 16,05 51,05
EXPOSITO FUMANAL, ALEGRIA 46 5,00 51,00
PESQUER GIRON, MARTA 30 20,57 50,57
PORTOLES ROSELL, RAQUEL 39 11,31 50,31
MARTINEZ IBARZ, NIDIA 46 4,22 50,22
BONACHE CARBONELL, MARIA 35 14,80 49,80
FAU NAVAL, MARIA SALAS 45 4,54 49,54
GUILLEN QUINTILLA VANESA 40 8,85 48,85
VAZQUEZ CABARROCAS, ANNA 32 16,32 48,32
CARRERA RIBO, JESSICA 36 11,87 47,87
DIAGO DOMINGUEZ, REYES 37 10,58 47,58
ARMENGOL BILBAL, NOELIA 39 8,23 47,23
HOSTA ANGELES, CARLOTA 46 1,02 47,02
CISNEROS LE HEN, RICARDO 47 0,00 47,00



BARRA LISA, BEATRIZ 46 0,62 46,62
GRAU MONTANER, ROSA ISABEL 39 7,32 46,32
LLOBET MORENO, CRISTINA 42 3,93 45,93
SOLANS GISTARU, SARA 41 4,83 45,83
SISO MONTANER, DOLORES VANESA 34 11,50 45,50
BEATOVE CASTILLO, JANIRE 45 0,40 45,40
ARAUZ BERNAD, ELENA 43 2,30 45,30
MUÑOZ CEBOLLADA, ARANZAZU 36 8,40 44,40
GIL MARTINEZ, LAIA 43 1,26 44,26
CABALLERO GIL, BARBARA 34 10,04 44,04
SORO VICIEN, CARMEN 44 0,00 44,00
LASHERAS MARIN, MARTA 43 0,90 43,90
CASTÁN TRELL, MARIA 43 0,54 43,54
PINTADO TORRECILLA ALMUDENA 42 1,48 43,48
BARDAJI PEÑALVER, ANDREA 43 0,38 43,38
SALLAN PELLICER, ESTER 40 2,93 42,93
ALBESA ORONA, ANDREA 38 4,16 42,16
MONCLUS MURO, MARIA FELISA 36 6,12 42,12
LOPEZ NOVELLON, LUCIA 41 1,03 42,03
DIAZ ARAGON, MARIA PAZ 38 3,62 41,62
BUIL MUZAS, CARMEN MARIA 40 1,59 41,59
SERRANO CORED, ANA BELEN 37 4,46 41,46
NERIN BARA, VANESA 41 0,30 41,30
BROTO RODRIGO, RAQUEL 36 5,06 41,06
FERRANDEZ FUMANAL, SOL 41 0,00 41,00
NAVAL MARTINEZ, PATRICIA 40 0,88 40,88
MARCEN SAMPIETRO, PATRICIA 36 4,60 40,60
PERERA ROCA, LAURA 37 3,47 40,47
POCH SOLANS, ISABEL 38 2,42 40,42
ACUÑA PINIES, GRACIELA 38 2,31 40,31
PUEYO ARISTE, MARIA ANGELES 38 2,26 40,26
ESPIERREZ VEGA, LORENA 37 3,19 40,19
CALAVERA EZQUERRA, MARIA 40 0,00 40,00
CALVO VIÑUALES, CLARA 40 0,00 40,00
GRANERO REPULLES, MARIA ELENA 40 0,00 40,00
CASTILLO GIMENEZ, SARA 34 5,95 39,95
SAMBIA ABIZANDA, SILVIA 39 0,86 39,86
SANCHEZ QUINTILLA ALBA 37 2,69 39,69
EZQUERRA CATIVIELA, RAQUEL 38 1,60 39,60
ANDREU GARCIA, ABIGAIL 37 2,59 39,59
GIRAL CORTINA, LUCIA 38 1,54 39,54
DE MUR FILLAT, CAROLINA 36 3,34 39,34
MARTIN LACORT, CRISTINA 38 1,31 39,31
FERRER GARCIA, ESTEFANIA 39 0,00 39,00
SANZ FELIU MARIA DESAMPARADOS 39 0,00 39,00
NAVARRO RAMOS, YOLANDA 35 3,23 38,23
CEMELI CASTILLO, MARTA 38 0,00 38,00
GIMENEZ BUIL, ANA BELEN 34 3,79 37,79
CASASNOVAS ALASTRUEY, SARA 37 0,76 37,76
ORNO ESCALONA, JESSICA 34 3,56 37,56
HUGUET BARRABES, MARIA PILAR 31 6,05 37,05
PERTUSA LAFALLA, ESTELA 35 1,95 36,95



CASTRO LAPLANA, RAQUEL 36 0,52 36,52
 ESPAÑOL GALICIA, CRISTINA 36 0,02 36,02
MAYAYO ESPLUGA, ALBA MARIA 32 4,01 36,01
PASCUAL BOLEA, CRISTINA 34 1,10 35,10
DOMINGUEZ FRAILE, ISABEL MARIA 34 1,03 35,03
ALJARO MARTINEZ, MARTA 35 0,00 35,00
CAMATS DOMINGUEZ SANDRA 34 0,00 34,00
MANCILLA MONTES, MARY LUZ 34 0,00 34,00
ARDID LATORRE, MARIA JESUS 33 0,80 33,80
SALLAN FUMANAL NATIVIDAD 32 0,00 32,00
MONTES  GUACANEME,  CRISTINA
YOJANNA 30 1,55 31,55
GRACIA LORDAN, ALBA 31 0,00 31,00
MARTIN PERA, ARANTXA 30 0,20 30,20

SEGUNDO.- Publicar la lista resultante en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Barbastro.

En Barbastro, a 30 de junio de 2016.

______________________________________________

Lo que se publica para conocimiento de los interesados,  significándose que contra la presente resolución puede
interponer recurso de reposición potestativo, ante el mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente al de su publicación o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso en el plazo de dos meses a contar del modo antes indicado Si se optara por interponer el recurso de
reposición  potestativo  no  podrá  interponerse  recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquél  sea  resuelto
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime pertinente.

La presente resolución se publica en el Tablón de Edictos Municipal con fecha 30 de junio de 2016.

EL SECRETARIO GENERAL

Fdo.: Ángel Luis Tricas Rivares


